
 嘉手納っ子だより 
第８号  令和６年 12月 2日（月） 

嘉手納町立嘉手納小学校 

電話  098-956-2264 

発行 新城 剛 

《師走、今年 1年のご支援ありがとうございました》 

令和 6 年も 12 月を残すのみとなりました。校内掲示にも年末の飾り付けが見られ、師走の雰囲気を感じます。 

さて、現在学校では 12 月 16 日（月）に公開する文部科学省指定のリーディング DX の公開授業に向け、担任

児童とともに取り組んでいます。今回の公開授業には、町内の教職員を中心に県内各地より先生方が来校され、学び

を深める予定です。講師には信州大学教育学部准教授の佐藤和紀先生をお招きし、今年 1 年の取り組みを報告する

会となります。定員の関係で、残念ながら、保護者の方に参観していただくことはできませんが、子どもたちの成長

を通じてその成果を感じ取っていただければと思います。 

また、もうすぐ迎える冬休みを前に、今年を振り返り、学習や生活のまとめ 

を行い、希望に満ちた新しい年を迎えられるよう、子どもたちの指導に努めて 

まいります。各ご家庭におかれましては、生活リズムの定着や家庭学習への励 

まし、夢ノートの点検など、引き続きご協力をお願いいたします。 

保護者・地域の皆様には、今年も大変お世話になりました。来年も変わらぬ 

ご支援・ご協力をお願い申し上げますとともに、良い年をお迎えくださいますよう祈念いたします。           

《ありがとうウィーク大成功‼》 

 11 月 2０日(水)～22 日（金）の間、お世話になっている

方々に、広く感謝の気持ちを伝えようと、「ありがとう」のポ

スターをランドセルにはり、感謝の言葉を伝えながら登校し

ました。原案を 6 年生の委員会。色塗りは全児童で行いまし

た。あいさつ運動に取り組んでくださっている方々からは、

「かわいい」「子ども達が声をかけてくれてうれしい」と温か

な言葉をいただきました。これまでのような集会形式ではな

かったのですが、より一層子ども達が、自分事として取り組

めたのではないかと思います。 

 

 

 

 

秋田県大館市との 

交流事業報告会 

10 月に実施された大館市との交流体験事業に参加
した児童ならびに引率教諭の報告会が 22 日（金）
未来館で開催されました。本校からは、5 年生宮城
孝嗣郎・宮平和芭・池原ひより 6 年生我謝友弥・川
上湖々・大城織帆の児童 6 人と兼本・伊波の 2 名の
先生方が報告をなさいました。稲刈り体験や、全員
挙手、「ひまわりタイム」での学び合いの報告があり
ました。全ての発表に共通していたことは、地域や
学校、何よりも子供達が温 
かく迎え入れてくれたこと 
への感謝の言葉でした。 
この感動を、嘉手納小学校 
全体に広げ、皆で高まって 
いけたらと思います。 
活躍が楽しみです。 

《運動会、大きな声援に感謝します！》 
運動会では、子供たちの演技に、温かいご声援、激励の拍手をお送

り下さり、誠にありがとうございました。子ども達は、ご家族や地域
の皆様に全力を尽くしている姿を見せようと、懸命に演技に取り組ん
でいました。大きな行事をやりとげた達成感は、今後の生活において
物事に挑戦する自信となることでしょう。今後とも、子ども達へのご
支援・励ましをよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《12月の行事予定》 

○ ３日 スク・フェス（1・2・6 年） 
○ ５日 スク・フェス（3・4・6 年） 
○ 6 日 スク・フェス（5・6 年） 
○１２日 音楽鑑賞会（3 校時） 
○１６日 本校公開研究会（教育 DX） 

(全学年 5 校時終了後に下校) 
○１７日 教育相談（～２０日） 
○２５日 ２学期前半終了（全学年５校

時終了後に下校） 
○２６日 冬休み（～１/５日） 
○２７日 仕事納め  

※下校時刻が変更になる場合は 
Tetoru でお知らせします 

 

《１月の行事予定》 

✿ ６日 ２学期後半開始（全学年５校
時終了後に下校） 

✿１３日 成人の日（公休日） 
✿１４日 最上交流～17 日 
✿２０日 屋良小公開授業（教育 DX） 
     （本校職員参加 全学年 4

校時終了後に下校） 
✿２２日 児童会役員選挙 
✿２８日 大山町交流（～１/３１） 
 

 

 

【１年生】 【２年生】 【３年生】 

【４年生】 

【５年生】 

【５･６年生】 

【
体
育
委
員
】 【６年生】 

《      》 

中頭地区音楽発表会 
代表６－３ 頑張りました 



 


